
PËR KRYERJEN E OPONENCËS PËR PROJEKTET E VEPRAVE INXHINIERIKE 
,UJËSJELLËSA  DHE KANALIZIME 

 Kërkesa e zhvilluesit për kryerjen e oponencës, ku te cilësohet faza e projektit 

 Detyra e projektimit e plotë, e miratuar nga zhvilluesi ; 

 Horografi e zonës ku shtrihet rrjeti i ujësjellësit; 

 Studimi gjeologo-inxhinierik i zonës; 

 Studimi topografik i zonës; 

 Studimi inxhiniero – sizmiologjik për   vepra arti të mëdha; 

 Raporti hidrologjik  

  Llogaritjet hidraulike+ skema  hidraulike + Modelimi Hidraulik  

 Llogaritjet analitike të veprave të artit  

 Raporti teknik  

 Projekt zbatimit i në shkallë sipas KTP dhe VKM  në fuqi (vizatimet) ku përfshihen 
planimetria, profili gjatësor, profilet tërthore, profilet tërthore tip, detajet,   

 Projekti i veprave të artit ( depo, stacione pompimi, Vepra e marrjes, puseta etj); 

 Projekti i burimeve të ujit për sasinë dhe cilësinë  e ujit 

 Projekti I kalimit të rrjetit në rrugë apo vepra arti rrugore  

 Projekti elektrik , licenca e inxhinierit elektrik, si dhe relacioni përkatës; 

 Preventivi i plotë, duke përfshirë të gjitha volumet e punimeve të projekteve të 
lartpërmendura, hartuar nga projektuesit, i firmosur nga grupi preventivues; 

 Grafiku i punimeve 

 Specifikimet teknike; (Specifikimet teknike për pompat, njësinë e klorinimit, matësat e  
ujit, pjesët elektrike, materialet hidroizoluese, dyer dritare, pllakat e shtrimit, tubat e 
celikut,etj)  

 Raporti i vlerësimit të ndikimit në mjedis. 

 Dokumentacioni ligjor i nevojshëm përfshin :  
- licencat përkatëse të personit juridik apo fizik projektues/projektuesit; 
- dëshmitë e kualifikimet përkatëse; 
- policën e sigurimit; 
- deklaratën  e  përgjegjësisë  profesionale  të projektuesit; 
- kontratën e shërbimit midis zhvilluesit dhe investitorit. 

 Të gjitha materialet duhet të jenë të firmosura nga autorët  dhe shoqëria projektuese  (ose 
Enti Investitor) 
 

 Materialet duhet të jenë në gjuhën shqipe 
  

Dokumentacioni i përcaktuar paraqitet në formë hard copy ose elektronike. 
 


